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�
Ministria�e�Arsimit�dhe�Shkencës�e�RM-së,�për�vitin�akademik�2011/
diplomike�në�universitetet�publike�dhe�private
�
Llojet�e�bursave,�për�studentët�e�universiteteve
�
Lloji�i�bursave�‘A’:�Bursa�e�ministrit�të�arsimit�dhe�shkencës�për�studentë�të�talentuar
Lloji�i�bursave�‘B’:�Bursa�për�studentë�(850�bursa
Lloji�i�bursave�‘V’:�Bursa�për�studentë�të�kate
�

I. KUSHTET�PËR�NDARJEN�E�BURSAVE
�

1. Të�jenë�studentë�të�rregullt�
2. Të�mos�kenë�përsëritur�vitin�akademik�përgjatë�studimeve
3. Të�mos�jenë�shfrytëzues�të�ndonjë�burse�tjetër�ose�kredie�studentore
4. Studentët�e�vitit�të�II-të�të�mos�jenë�më�të�moshuar�se�22�vjet
5. Të�jenë�shtetas�të�RM-së�

�
Kriteret�për�ndarjen�e�këtyre�bursave:�http://www.mon.gov.mk/konkursimon/870
�

II. MËNYRA�DHE�AFATI�I�PARAQITJES
�
Studentët�që�do�të�aplikojnë,�duhet�të�plotësojnë�aplikimin�elektronik�në
22.11.2011�deri�më�12.12.2011,�ndërsa�lista�e�st
�

III. VENDI�DHE�AFATI�I�DORËZIMIT�TË�DOKUMENTEVE
�
Studentët,�të�cilët�në�formë�elektronike�do�të�
RM-së,�në�adresë:� rruga�Mito�Haxhi�Vasilev�
këto�dukente:�
�

o Vërtetim�për�regjistrimin�e�semestrit�dimëror�2011/2012

o Numrin�identifikues�për�plotësim�të�suksesshëm�të�aplikimit�elektronik

o Vërtetim�për�numrin�e�provimeve�të�parapara�dhe�të�dhëna�nga�vitet�e�kaluara,�formulari
http://stipendii.mon.gov.mk/documents/OBRAZEC%20UPPI_2011.doc

o Vërtetim�nga�DHP-ja�për�të�ardhurat�vjetore�të�vitit�2010

o Vërtetim�për�rrogat�e�realizuara�të�anëtarëve�të�punësuar�t

o Deklaratë�e�kandidatit�se�nuk�është�shfrytëzues�i�ndonjë�burse�tjetër
http://stipendii.mon.gov.mk/documents/Izjava%20korisnik_2011.doc

o Deklaratë�e�kandidatit�se�të�dhënat�
elektronike:�http://stipendii.mon.gov.mk/documents/Izjava%20licni_2011.doc

o Certifikatë�të�shtetësisë�së�RM-së�

o Kandidatët�duhet�të�kenë�indeksin�vete,�kur�dorëzojnë�dokumentet
�
Shfrytëzuesit�e�bursës�nga�vitet�e�kaluara,�në�pajtueshmëri�me�kontratën�e�Ministrisë�së�Arsimit�dhe�Shkencës,�
dokumentacionin�e�nevojshëm�për�vazhdimësi�të�bursës,�duhet�ta�dorëzojnë�më�së�voni�deri�më�
�
Konkursi�i�plotë:�http://www.mon.gov.mk/konkursimon/870
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së,�për�vitin�akademik�2011/2012�ndanë�bursa�për�studentë�
diplomike�në�universitetet�publike�dhe�private.��

universiteteve�publike:�

të�arsimit�dhe�shkencës�për�studentë�të�talentuar�(170�bursa�
bursa�në�vlerë�3000�denarë)�

Bursa�për�studentë�të�kategorive�sociale�(1400�bursa�në�vlerë�2500�denarë)�

KUSHTET�PËR�NDARJEN�E�BURSAVE�

Të�mos�kenë�përsëritur�vitin�akademik�përgjatë�studimeve�
Të�mos�jenë�shfrytëzues�të�ndonjë�burse�tjetër�ose�kredie�studentore�

të�të�mos�jenë�më�të�moshuar�se�22�vjet�

p://www.mon.gov.mk/konkursimon/870-2011-11-11-09-28-

MËNYRA�DHE�AFATI�I�PARAQITJES�

që�do�të�aplikojnë,�duhet�të�plotësojnë�aplikimin�elektronik�në:�http://stipendii.mon.gov.mk
studentëve�fitues�do�të�shpallet�më�25.01.2012�

VENDI�DHE�AFATI�I�DORËZIMIT�TË�DOKUMENTEVE�

Studentët,�të�cilët�në�formë�elektronike�do�të�plotësojnë�aplikimin,�duhet�që�deri�në�Ministrinë�e�Arsimit�dhe�Shkencës�të�
Haxhi�Vasilev�-�Jasmin�p.n.�–�Shkup,�nga� 14.12.2011�deri�më�28.12.2011

e�semestrit�dimëror�2011/2012�

Numrin�identifikues�për�plotësim�të�suksesshëm�të�aplikimit�elektronik�

rin�e�provimeve�të�parapara�dhe�të�dhëna�nga�vitet�e�kaluara,�formulari
stipendii.mon.gov.mk/documents/OBRAZEC%20UPPI_2011.doc�

ja�për�të�ardhurat�vjetore�të�vitit�2010�

Vërtetim�për�rrogat�e�realizuara�të�anëtarëve�të�punësuar�të�familjes,�për�muajin�Shtator�2011

se�nuk�është�shfrytëzues�i�ndonjë�burse�tjetër�ose�kredie�studentore
stipendii.mon.gov.mk/documents/Izjava%20korisnik_2011.doc�

Deklaratë�e�kandidatit�se�të�dhënat�e�dorëzuara�janë�të�vërteta�dhe�identike�me�të�dhënat�e�plotësuara�në�formë�
stipendii.mon.gov.mk/documents/Izjava%20licni_2011.doc�

Kandidatët�duhet�të�kenë�indeksin�vete,�kur�dorëzojnë�dokumentet�

tëzuesit�e�bursës�nga�vitet�e�kaluara,�në�pajtueshmëri�me�kontratën�e�Ministrisë�së�Arsimit�dhe�Shkencës,�
dokumentacionin�e�nevojshëm�për�vazhdimësi�të�bursës,�duhet�ta�dorëzojnë�më�së�voni�deri�më�30.11.2011

p://www.mon.gov.mk/konkursimon/870-2011-11-11-09-28-20�

phone: 044/335-510 | fax: 044/334-222 | e-mail: careercenter@unite.edu.mk
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�të�studimeve�deri-

�në�vlerë�4000�denarë)�

-20�

http://stipendii.mon.gov.mk�duke�filluar�nga�

,�duhet�që�deri�në�Ministrinë�e�Arsimit�dhe�Shkencës�të�
28.12.2011�duhet�të�dorëzojnë�

rin�e�provimeve�të�parapara�dhe�të�dhëna�nga�vitet�e�kaluara,�formulari�UPPI:�

ë�familjes,�për�muajin�Shtator�2011�

ose�kredie�studentore:�

janë�të�vërteta�dhe�identike�me�të�dhënat�e�plotësuara�në�formë�

tëzuesit�e�bursës�nga�vitet�e�kaluara,�në�pajtueshmëri�me�kontratën�e�Ministrisë�së�Arsimit�dhe�Shkencës,�
30.11.2011�

careercenter@unite.edu.mk | web: www.unite.edu.mk  


